
104  diário oficial Nº 35.164 Quarta-feira, 26 DE OUTUBRO DE 2022

87.101. – 08.244.1505.8862 F: 0107 233.379
DESPESA:
339030 R$ 1.500.00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
21 de outubro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA N° 1497/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2022/ 1335715
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 1.500,00 (HUM MIL E 
QUINHENTOS REAIS), em favor do (a) servidor (a), JEAN MARCEL GONÇAL-
VES DOS SANTOS, TÉCNICO EM GESTÃO SOCIAL ( Psicologo ) 3542696/1; 
para atender despesas com Ações de Enfrentamento a Violência Sexual e 
Trabalho Infantil.
87.101. – 08.244.1505.8862 F: 0107 233.379
DESPESA:
339030 R$ 1.500.00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
21 de outubro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA N° 1495/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 
01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2022/ 1339155
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 1.500,00 (HUM MIL E 
QUINHENTOS REAIS), em favor do (a) servidor (a), Herbet Silva Buna 
Junior, Agente Administrativo, Matrícula nº 57188214/1; para atender des-
pesas com Ações de Enfrentamento a Violência Sexual e Trabalho Infantil.
87.101. – 08.244.1505.8862 F: 0107 233.379
DESPESA:
339030 R$ 1.500.00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
21 de outubro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 868271
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1509/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/ 1347979
RESOLVE:
Autorizar o pagamento 03 e ½ (três e meia) diária PARA CADA SERVIDOR
CITADO ABAIXO:
INOCENCIO RENATO GASPARIM,5945555/1, SECRETÁRIO DE ESTADO,A-
DONAI DO SOCORRO, 57231288/3,DIRETOR, PAULO SERGIO DE SOUZA 
NASCIMENTO, 5946524/3 ASSESSOR que se deslocaram para os muni-
cípios de IPIXUNA DO PARÁ e AURORA DO PARÁ no período de 20/10 a 
23/10/2022 com objetivo de Apoio à Gestão e aos Serviços Socioassisten-
ciais. MARCOS FLÁVIO DO ROSARIO RIBEIRO, 5938895/2, MOTORISTA 
RETROATIVO DO DIA 19/10/2022.
Classificação Orçamentária:
43.101 – 08.244.1505.8863 F: 0101006357 234.191
339014

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
25 de outubro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1508/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/ 1346911
RESOLVE:
Autorizar o pagamento 04 e ½ (quatro e meia) diária PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO,5945803/1, SECRETARIO ADJUNTO,RI-
CARDO AVELINO GANZER,55588660/4,DIRETOR, MARIA DEUZIANE DE 
SOUSA SILVEIRA, 3542671/1, ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, que se 
deslocaram para os municípios de VISEU, AUGUSTO CORREA E BRAGANÇA 
no período de 24/10 a 28/10/2022 com objetivo de Apoio à Gestão e aos 
Serviços Socioassistenciais. RETROATIVO DO DIA 21/10/2022.
Classificação Orçamentária:
43.101 – 08.244.1505.8863 F: 0101006357 234.191
339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
25 de outubro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1513/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/ 1346492
RESOLVE:
Autorizar o pagamento 05 e ½ (cinco e meia) diária PARA CADA SERVIDOR
CITADO ABAIXO:
DEISE ARAUJO DA SILVA, 54195016/1, SOCIOLOGO, que se deslocara 
para os municípios de Bom Jesus do Tocantins e Marabá/PA no período de 
23/10 a 28/10/2022 com objetivo de CAPACITAÇÃO DE TRABALHADORES 
DO SUAS, SINASE E SISAN.RAIMUNDO ALEXANDRE CORREA DOS SAN-
TOS, 35076/1 MOTORISTA com objetivo de conduzir veiculo com a Técnica 
da DAS/CPSE-AC.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.422.1505.8399 F: 0139002241 234.094
339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
25 de outubro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1500/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/1346433
RESOLVE:
Autorizar o pagamento 05 e ½ (cinco e meia) diária PARA CADA SERVIDOR
CITADO ABAIXO:
José de Ribamar Fernandes, 80015508/1, Secretario Executivo, Luciano de 
Jesus Costa Dias, 3542758/1, Assistente Administrativo, que se deslocara 
para os Municípios de Vigia/Colares no período de 31/10 a 05/11/2022 com 
objetivo de Apoio a Organismos de Controle Social.
Classificação Orçamentária:
43.0103 – 08.422.1505.8402 F: 0338002151 249.624
339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
21 de outubro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1510/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/ 1339105
RESOLVE:
Autorizar o pagamento 02 e ½ (DUAS e meia) diária PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
ERONDINA SOUTO BATISTA,3222268/1, AG.ADM, KARLA SIMONI DAMAS-
CENO COELHO DE LIMA, 80845611/1, ASSISTENTE SOCIAL/GERENTE, 
que se deslocaram para o município de Capanema no período de 26/10 


